
UCHWAŁA NR XVI/176/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Marki do realizacji projektu pn. „Przebudowa 
budynku przy ul. Szpitalnej 12A w Markach w celu zwiększenia dostępu do usług 

społecznych i modernizacja pomieszczeń budynku przy ul. Słowackiego 
1 z przeznaczeniem na mieszkania wspomagane” dofinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, program Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021-2027, Priorytet V Fundusze Europejskie dla wyższej jakości życia na 

Mazowszu, Działanie 5.5 Infrastruktura społeczna, Typ projektów Tworzenie 
infrastruktury społecznej w ramach deinstytucjonalizacji usług i reintegracji 

społecznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 roku poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 3 ust. 1 oraz 
art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 i 1574 oraz z 2025 r. poz. 620 i 718), Rada Miasta Marki uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miasto Marki do realizacji  projektu 
pn.„Przebudowa budynku przy ul. Szpitalnej 12A w Markach w celu zwiększenia dostępu do 
usług społecznych i modernizacja pomieszczeń budynku przy ul. Słowackiego 
1 z przeznaczeniem na mieszkania wspomagane”, zwany dalej Projektem dofinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, program Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet V Fundusze Europejskie dla wyższej jakości 
życia na Mazowszu, Działanie 5.5 Infrastruktura społeczna, Typ projektów Tworzenie 
infrastruktury społecznej w ramach deinstytucjonalizacji usług i reintegracji społecznej. 

2. Środki na realizację Projektu w części przekraczającej dofinansowanie, o którym mowa 
w ust. 1, będą pochodzić z wydatków budżetu Gminy Miasto Marki na rok 2025-2026. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E9EA277-9825-43EC-AC7B-DE83A2363066. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Miasto Marki otrzymała dofinansowanie na realizację projektu pn. „Przebudowa 
budynku przy ul. Szpitalnej 12A w Markach w celu zwiększenia dostępu do usług 
społecznych i modernizacja pomieszczeń budynku przy ul. Słowackiego 
1 z przeznaczeniem na mieszkania wspomagane”. Projekt realizowany będzie ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021-2027, Priorytet V Fundusze Europejskie dla wyższej jakości życia na 
Mazowszu, Działanie 5.5 Infrastruktura społeczna, Typ projektów Tworzenie infrastruktury 
społecznej w ramach deinstytucjonalizacji usług i reintegracji społecznej. Wartość projektu 
wynosi 6 251 007,70 PLN, w tym kwota dofinansowania 3 895 843,59 PLN. 

Głównym celem projektu jest poprawa dostępności do usług społecznych w środowisku 
lokalnym sprzyjających deinstytucjonalizacji dla osób w niekorzystnej sytuacji, 
o szczególnych potrzebach, w tym osób z niepełnosprawnościami i wprowadzenie 
rozwiązań gwarantujących tym osobom samodzielne życie i aktywne uczestnictwo w m. 
Marki, poprzez utworzenie  w przebudowanym i zmodernizowanym budynku przy ul. 
Szpitalnej 12 A Środowiskowego Domu Samopomocy( ŚDS),  Dziennego Domu Pobytu 
Seniora (DDPS), Klubu Integracji Społecznej  (KIS) i dwóch mieszkań wspomaganych 
w budynku przy ul. Słowackiego 1. 

Projekt przyczyni się do zwiększenia dostępu do trwałych usług skoncentrowanych na 
osobie, dedykowanych seniorom (w DDPS) i osobom z niepełnosprawnościami w (ŚDS 
i mieszkaniach wspomaganych) i innym grupom zagrożonym wykluczeniem społecznym 
(w KIS) wraz z zapewnieniem im kompleksowej ochrony socjalnej, przygotowaniem do 
zatrudnienia i włączenia społecznego. 

W ramach projektu zostaną utworzone: 
1) 4 miejsca w 2 mieszkaniach wspomaganych; 
2) 30 miejsc w utworzonym Środowiskowym Domu Samopomocy; 
3) 30 miejsc w  Domu Dziennego Pobytu Seniora z przeznaczeniem na dzienne formy 

opieki dla osób starszych i potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu; 
4) 10 miejsc  w Klubie Integracji Społecznej. 
Realizatorem części inwestycyjnej projektu będzie Zakład Usług Komunalnych a części 

instytucjonalnej Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach. 
Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Marki do realizacji projektu pn. 

„Przebudowa budynku przy ul. Szpitalnej 12A w Markach w celu zwiększenia dostępu do 
usług społecznych i modernizacja pomieszczeń budynku przy ul. Słowackiego 
1 z przeznaczeniem na mieszkania wspomagane” jest niezbędnym załącznikiem do 
umowy o dofinansowanie projektu, dlatego przyjęcie uchwały jest w pełni zasadne 
i bezwzględnie potrzebne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E9EA277-9825-43EC-AC7B-DE83A2363066. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVI/176/2025 
Data dokumentu 2025-06-25 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Marki do realizacji projektu 

pn. „Przebudowa budynku przy ul. Szpitalnej 12A w Markach 
w celu zwiększenia dostępu do usług społecznych i modernizacja 
pomieszczeń budynku przy ul. Słowackiego 1 z przeznaczeniem 
na mieszkania wspomagane” dofinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, program 
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet V 
Fundusze Europejskie dla wyższej jakości życia na Mazowszu, 
Działanie 5.5 Infrastruktura społeczna, Typ projektów Tworzenie 
infrastruktury społecznej w ramach deinstytucjonalizacji usług 
i reintegracji społecznej. 

Identyfikator dokumentu 3E9EA277-9825-43EC-AC7B-DE83A2363066 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1736165004 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.07.2025 14:17:47 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E9EA277-9825-43EC-AC7B-DE83A2363066. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/176/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-07-01T12:17:47+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




